ICS29.220.10
K82
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T8897.2—2021
代替GB/T8897.2—2013
原电池 第2部分:外形尺寸和电性能
Primarybatteries—Part2:Physicalandelectricalspecifications
(IEC60086-2:2015,MOD)

放电量检验 75Ω 1h 0.9 — — 27h
助听器 300Ω 12h 0.9 130h 76h —
  a 标准条件见GB/T8897.1—2021的表3。
  b 脉冲负载是有效负载,应单独加载在电池上,而不是并联或串联在背景负载上,见图5。
图5 背景放电、脉冲放电示意图
6.2 第二类电池
6.2.1 CR14250、CR15H270、CR17345、CR17450、BR17335电池
CR14250、CR15H270、CR17345、CR17450、BR17335电池外形尺寸要求见表11,外形尺寸标注见
图6,电池特性与电性能要求见表12。
表11 CR14250、CR15H270、CR17345、CR17450、BR17335电池外形尺寸要求
型号
尺寸
mm
h1/h2 h3 h4 d1 d3 d6
最大 最小 最小 最大 最小 最大 最小 最大 最小
CR14250 25.0 23.5 0.4 — — 14.5 13.5 8.0 5.0
CR15H270 27.0a 26.0a 0.6 0.4 0.05 15.6 16.0 7.0 8.5
CR17345 34.5 33.5 1.0 0.9 0.5 17.0 16.0 9.6 11.0
CR17450 45.0 43.5 0.4 — — 17.0 16.0 8.0 5.0
BR17335 33.5 32.0 0.1 — — 17.0 16.0 8.0 5.0
  a 尺寸h1/h2 应在标签重叠处测量。
01
GB/T8897.2—2021

北
京
中
培
质
联
 专
用
表13 LR9、CR11108电池外形尺寸要求
型号
尺寸
mm
h1 h2 h3 h5 d1 d2 d3 d4 d5
最大 最小 最小 最小 最大 最小 最小 最大 最小 最大
LR9 6.2 5.6 2.0 0.2 16.0 15.2 10.0 13.5 10.0 12.5
CR11108 10.8 10.4 — 0.2 11.6 11.4 9.0 — 3.0 9.0
图7 LR9、CR11108电池外形图
表14 LR9、CR11108电池电性能要求
电化学体系代号 L C
IEC型号 LR9 CR11108

背景负载:5.6kΩ
b,c 0.9 450h
  a 标准条件见GB/T8897.1—2021的表3。
  b 每6s放电1s,每天5min;外加背景负载交互连续放电,每天24h。
  c 脉冲负载是有效负载,它应单独加载在电池上,而不是并联或串联在背景负载上,见图5。
6.4.6 CR1025、CR1216、CR1220、CR1616、CR2012、CR1620、CR2016、CR2025、CR2320、CR2032、
CR2330、CR2430、CR2354、CR3032、CR2450、BR1225、BR2016、BR2320、BR2325、BR3032电池
  CR体系电池和BR体系电池外形尺寸标注图见图8,尺寸要求见表23,电池特性与电性能要求见
表24。
表23 CR电池和BR电池尺寸要求 单位为毫米
型号
h1/h2 d1 d2 d4
最大 最小 最大 最小 最小 最小
CR1025 2.5 2.2 10.0 9.7 — 3.0
CR1216 1.6 1.4 12.5 12.2 — 4.0
CR1220 2.0 1.8 12.5 12.2 — 4.0
CR1616 1.6 1.4 16.0 15.7 — 5.0
CR2012 1.2 1.0 20.0 19.7 — 8.0
CR1620 2.0 1.8 16.0 15.7 — 5.0
CR2016 1.6 1.4 20.0 19.7 — 8.0

联
北
京
中
培
质
联
 专
用
表23(续)
型号
h1/h2 d1 d2 d4
最大 最小 最大 最小 最小 最小
CR2025 2.5 2.2 20.0 19.7 — 8.0
CR2320 2.0 1.8 23.0 22.6 — 8.0
CR2032 3.2 2.9 20.0 19.7 — 8.0
CR2330 3.0 2.7 23.0 22.6 — 8.0
CR2430 3.0 2.7 24.5 24.2 — 8.0
CR2354 5.4 5.1 23.0 22.6 — 8.0
CR3032 3.2 2.9 30.0 29.6 — 8.0
CR2450 5.0 4.6 24.5 24.2 — 8.0
BR1225 2.5 2.2 12.5 12.2 — 4.0
BR2016 1.6 1.4 20.0 19.7 — 8.0
BR2320 2.0 1.8 23.0 22.6 — 8.0
BR2325 2.5 2.2 23.0 22.6 — 8.0

用
表24(续)
电化学体系代号 C B
标称电压Un/V 3.0 3.0
最大开路电压OCVmax./V 3.7 3.7
贮存12个月后放电性能(最小平均放电时间的百分比)/% 98 98
型号 检验 负载 每天放电时间
终止电压
V
最小平均放电时间a(初始期)
CR2320 放电量检验 15kΩ 24h 2.0 590h —
CR2032
放电量检验 15kΩ 24h 2.0 920h —
电子钥匙检验 10mA 5s/min,24h/d 1.8 12.5h —
CR2330 放电量检验 15kΩ 24h 2.0 1320h —
CR2430 放电量检验 15kΩ 24h 2.0 1300h —
CR2354 放电量检验 7.5kΩ 24h 2.0 1260h —
CR3032 放电量检验 7.5kΩ 24h 2.0 1250h —
CR2450 放电量检验 7.5kΩ 24h 2.0 1200h —
BR1225 放电量检验 30kΩ 24h 2.0 — 395h

SR59 396,397,SR726
SR60 363,364,SR621
4LR61 J
SR62 SR516
SR63 379,SR521
SR64 SR527
SR65 SR616
SR66 376,377,SR626
SR67 SR716
SR68 373,SR916
SR69 370,371,SR921
SR70 10,PR536
IEC型号 通俗型号
CR15H270 CR2
LR8D425 AAAA
CR1025 1025
CR1216 1216
CR1220 1220
BR1225 —
CR1616 1616
CR1620 1620
CR2012 2012
BR2016 —
CR2016 2016
CR2025 2025
CR2032 2032
BR2320 —
CR2320 2320
BR2325 —
CR2330 2330
CR2354 2354
CR2430 2430
CR2450 2450
BR3032 —
CR3032 3032